INDICAÇÃO Nº 159, DE 27 DE JULHO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, Vereadora à Câmara

Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a construção de quadras
poliesportivas cobertas em todas as CEI’s – Centros de Educação Infantil.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista a oportunidade de
ampliação das opções de educação e de lazer para todos os usuários das CEI’s, que
na maioria dos casos, não possuem acesso a atividades esportivas, em razão de sua
condição de vulnerabilidade social

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 27 de julho de 2015.

________________________________________
APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

Vereadora